
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 87/2015 – São Paulo, quinta-feira, 14 de maio de 2015

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA 

 

:: SEI / TRF3 - 1053275 - Portaria N.I. :: 

PORTARICA CORE Nº 1973, DE 5 DE MAIO DE 2015
A DESEMBARGADORA FEDERAL MARISA FERREIRA DOS SANTOS,
CORREGEDORA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, em exercício, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução
nº 130, de 10 de dezembro de 2010, alterada pela de nº 176, de 21 de dezembro de
2011, do E. Conselho da Justiça Federal,
RESOLVE:
Alterar, em parte, a Portaria CORE nº 1751/2014 para antecipar as férias do
Excelentíssimo Juiz Federal Substituto PAULO BUENO DE AZEVEDO, de 3 de novembro
a 2 de dezembro de 2015 para 1º a 30 de junho de 2015.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 1054294 - Portaria N.I. :: 

PORTARIA CORE Nº 1974, DE 06 DE MAIO DE 2015
A DESEMBARGADORA FEDERAL MARISA FERREIRA DOS SANTOS,
CORREGEDORA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, em exercício, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução
nº 130, de 10 de dezembro de 2010, alterada pela de nº 176, de 21 de dezembro de
2011, do E. Conselho da Justiça Federal,
RESOLVE:
Alterar, em parte, a Portaria CORE nº 1751/2014 para interromper, no período de 7 a 20
de maio de 2015, por necessidade do serviço, as férias da Excelentíssima Juíza Federal
Substituta BÁRBARA DE LIMA ISEPPI marcadas para 5 de maio a 3 de junho de 2015 e
incluir o saldo de 14 (catorze) dias para 10 a 23 de agosto de 2015.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

Documento assinado eletronicamente por Marisa Santos, Corregedora-Regional em exercício,
em 12/05/2015, às 17:27, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 3331728638330679728

Documento assinado eletronicamente por Marisa Santos, Corregedora-Regional em exercício,
em 12/05/2015, às 17:27, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 14/05/2015     1/276

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642, OU=Servidor,
OU=Tribunal Regional Federal
da 3 Regiao-TRF3, OU=Cert-
JUS Institucional - A3,
OU=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, O=ICP-Brasil,
C=B
Dados: D:20150513175118-
03'00'



 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 1048943 - Provimento N.I. :: 

Provimento nº 159
Modifica o Provimento CORE 64/2005, suprimindo a exigência do Livro Rol dos Culpados nas unidades
judiciárias de competência criminal.
A CORREGEDORA-REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a diretriz constitucional de eficiência na prestação do serviço público,
conforme estabelecido no artigo 37 da Constituição Federal;
CONSIDERANDO que a Resolução nº 408/2004 do Conselho da Justiça Federal
padronizou o modelo e a rotina de consulta a Rol dos Culpados no âmbito da Justiça
Federal, possibilitando a exclusão da exigência do livro do Rol dos Culpados a critério da
Corregedoria-Regional (artigo 2º, parágrafo único);
CONSIDERANDO a revogação do artigo 393 do Código de Processo Penal pela Lei nº
12.403/2011;
CONSIDERANDO os custos e as implicações ambientais na manutenção de livros
obrigatórios físicos nas unidades judiciárias;
RESOLVE:
Art. 1º - Excluir a exigência do livro de Rol dos Culpados no âmbito da Justiça Federal da
Terceira Região, mantidas as determinações cadastrais postas na Resolução nº 408/2004
do Conselho da Justiça Federal no que pertine ao Cadastro Nacional do Rol dos
Culpados.
Art. 2º - Revogar o inciso XI do artigo 235, bem como o artigo 242, ambos do Provimento
CORE 64/2005.
Art. 3º - Este Provimento entra em vigor na data da sua publicação, com eficácia a partir
de 90 (noventa) dias, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 1071631 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 1986, de 13 de maio DE 2015.
Altera constituição de Comissão para auxiliar nos trabalhos de Correição Geral Ordinária e de Inspeção de
Avaliação, na 1ª Vara Federal de Registro, 29ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo. 
A DESEMBARGADORA FEDERAL MARISA SANTOS, CORREGEDORA-REGIONAL
DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,
Considerando o disposto no artigo 6º, inciso VII, da Lei nº 5.010/1966, no artigo 8º,
incisos XIV e XVII, do Regimento Interno, do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região,
bem como o artigo 35 e seguintes, do Provimento CORE nº 64/2005;
Considerando o cronograma de Correição Geral Ordinária e Inspeção de Avaliação
Administrativa nas Unidades Judiciárias e Administrativas da Justiça Federal da 3ª
Região, nos termos da Portaria CORE nº 1917/2015.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Santos, Corregedora-Regional em exercício,
em 07/05/2015, às 14:30, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 3331728638330679728

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 14/05/2015     5/276


